VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 9025/VPCP-KTTH

Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2023
 V/v giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp ứng

phó với các rào cản kỹ thuật mới, thúc đẩy
phát triển xuất khẩu bền vững

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 7727/BCT-XNK ngày 03
tháng 11 năm 2023 của Bộ Công Thương gửi Thủ tướng Chính phủ về giải pháp
hỗ trợ doanh nghiệp ứng phó với các rào cản kỹ thuật mới, thúc đẩy phát triển
xuất khẩu bền vững.

Căn cứ khoản 1 điều 13 Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm
theo Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022, hồ sơ trình của Bộ
Công Thương chưa có ý kiến các Bộ, cơ quan liên quan. Do đó, Văn phòng Chính
phủ đề nghị Bộ Công Thương lấy ý kiến các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Ngoại giao và các cơ quan liên quan;
trên cơ sở đó, Bộ Công Thương tổng hợp, báo cáo Phó Thủ tướng Lê Minh Khái
trong tháng 11 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái;
- Các Bộ: NNPTNT, TC, KHCN, NG;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
- Lưu: VT, KTTH (3).TLK

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân